
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villarbasse.  Responsabile Procedimento: Niutta Eliana  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

                                                         

COMUNE DI VILLARBASSE 
C I T T A ’  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 

DELLA GIUNTA COMUNALE  N.   39 
 

 
OGGETTO: L.R.  n. 23/1989 – D.G.R. n. 30-7894 del 
11/12/2023 - IMPEGNO ALL’ACQUISTO DI NUOVO 
SCUOLABUS 
 

 
L’anno duemilaventiquattro addì ventidue del mese di giugno alle ore 

dieci e minuti trenta nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, 
si è riunita, la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. AGHEMO Eugenio - Presidente  Sì 

2. GALLO Gianni - Vice Sindaco  Sì 

3. BODINI Maria Grazia - Assessore  Sì 

4. SOLA Rita - Assessore  Sì 

5. TUCCITTO PAOLO - Assessore  Sì 

  
Totale Presenti: 5 
Totale Assenti: 0 

 
 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale BLENCIO dott.ssa Nicoletta 

il quale provvede alla redazione del presente verbale. 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villarbasse.  Responsabile Procedimento: Niutta Eliana  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
OGGETTO: L.R.  n. 23/1989 – D.G.R. n. 30-7894 del 11/12/2023 - 
IMPEGNO ALL’ACQUISTO DI NUOVO SCUOLABUS 
 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso  

 che l’Amministrazione è proprietaria dello Scuolabus Iveco Daily, 
targato CL 929 ZB, prima immatricolazione il 27.01.2004, km percorsi 
184.500, già destinato alla dismissione giusta delibera G.C. n. 45 del 
05/10/2020 ed attualmente ancora utilizzato per il trasporto scolastico 
pubblico; 

 che il servizio di trasporto alunni di scuola elementare e media nell’anno 
scolastico 2023/2024 è stato svolto a favore di n. 52 studenti con una 
percorrenza totale di circa 14.000 km. 

Preso atto che il Responsabile Settore 3° Servizio Tecnico con nota prot. n. 
4039 del 30/05/2022 ha rilevato che il mezzo sopra indicato richiede rilevanti 
interventi di manutenzione e riparazione necessari per una efficiente revisione, 
come verificato da ditta appositamente interpellata (prot. n. 4002 del 
27/05/2022).  

Considerato 

 che la Regione Piemonte con L.R. n. 23/1989 – D.G.R. n. 30-7894 del 
11/12/2023 ha previsto l’erogazione di un contributo in conto capitale 
per l’acquisto di uno scuolabus nuovo di fabbrica; 

 che per l’inoltro dell’istanza di erogazione del predetto contributo è 
richiesta una attestazione di impegno all’acquisto del nuovo mezzo. 

Ritenuto opportuno e conveniente acquistare un nuovo automezzo con 
funzione di scuolabus con caratteristiche e prestazioni più adeguate, da 
destinare al trasporto pubblico scolastico in sostituzione di quello attuale, visti 
sia i relativi costi per la sua manutenzione sia la sua vetustà. 

Ritenuto di esprimere l’impegno all’acquisto dello scuolabus come richiesto 
dalla Regione Piemonte in attuazione della richiamata legge regionale 
23/1989, per poter inoltrare la richiesta di contributo, riservandosi di prevedere 
le necessarie risorse economiche anche nel caso di mancata concessione 
dell’agevolazione regionale. 

Acquisiti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile ex art. 
49, comma 1 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 da parte dei responsabili dei 
servizi interessati. 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villarbasse.  Responsabile Procedimento: Niutta Eliana  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Con voti favorevoli unanimi espressi mediante votazione palese 
D E L I B E R A 

per le motivazioni riportate in premessa che qui si richiamano 
integralmente: 

1. Di esprimere l’impegno all’acquisto di uno scuolabus da destinare al 
trasporto pubblico scolastico, così come richiesto dalla Regione 
Piemonte in attuazione della L.R. n. 23/1989 – D.G.R. n. 30-7894 del 
11/12/2023 per poter inoltrare la richiesta di contributo, riservandosi di 
prevedere le necessarie risorse economiche anche nel caso di mancata 
concessione dell’agevolazione regionale. 

2. Di nominare Responsabile del Procedimento l’Ing. Vincenzo Lomurno, 
Responsabile del Settore 3° Servizio Tecnico, al quale si demanda la 
predisposizione di tutti gli atti necessari per la richiesta di contribuzione 
regionale. 

Successivamente la Giunta Comunale con voti unanimi e favorevoli dichiara la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del 
D.Lgs. 267/2000.  

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villarbasse.  Responsabile Procedimento: Niutta Eliana  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Letto, confermato e sottoscritto 

 
IL PRESIDENTE 

Firmato digitalmente 
 F.to : AGHEMO Eugenio  
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Firmato digitalmente 

F.to : BLENCIO dott.ssa Nicoletta 
 

 
 
E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla Legge. 
 
Villarbasse, lì 19/07/2024 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 


